28 марта
2024

Выпуск
№257 (271)

ГАЗЕТА УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2024 г.                                                                                                                          № 139

п. Улькан

Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта с. Тарасово, подверженного
угрозе лесных пожаров на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  № 69 ФЗ «О пожарной без-
опасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требовани-
ях пожарной безопасности», Постановление Правительства РФ от 24 октября 2022 № 1885 «О внесении
изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями
7, 51 Устава Ульканского городского поселения, администрация Ульканского городского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить паспорт пожарной безопасности населенного пункта с. Тарасово, подверженного угрозе
лесных пожаров (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Ульканского городского поселения «Родник», по
адресу  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admulkan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Ульканского

городского поселения                                             А.Н. Никищенко

2     РОДНИК                         28 марта  2024

                                УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ульканского городского поселения
от 12 марта 2024 года № 139

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров

Наименование населенного пункта с. Тарасово
Наименование поселения Ульканское городское поселения
Наименование городского округа Казачинско-Ленский муниципальный район

Наименование субъекта Российской
Федерации

Иркутская область

I.Общие сведения о населенном пункте

№

п/п

Характеристика населенного пункта Значение

1. Общая площадь населенно пункта (кв. километров) 0,3408
2. Общая протяженность границ населенного пункта с лесным участком (киломе-

тров)
0,454

3. Общая площадь хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях насе-
ленного пункта (гектаров)

0

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного
объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)

10

II. Сведения о медицинских, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, территориях садоводства или
огородничества и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным

участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно- территориаль-
ным делением

№

п/п

Наименование социального
объекта

Адрес объекта Численность пер-
сонала

Численность па-
циентов

(отдыхающих)
нет

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях

пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного
пункта, адрес: подразделения пожарной охраны на территории с. Тарасово отсутствуют.

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: Пожар-
ная часть № 124 ОГКУ «ПСС Иркутской области» ОПС № 10, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
рп. Улькан, ул. 26 Бакинских комиссаров, 19.

РОДНИК       3Газета Ульканского городского поселения

IV. Лица, ответственным за ведение мероприятий по предупреждению
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание

необходимой помощи пострадавшим

№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество Должность Контактный телефон

1. Никищенко Александр Николаевич Глава Ульканского городского
поселения

8(39562) 3-20-68

2. Рафальская Кристина Владимировна Главный специалист по ГО и ЧС 8(39562) 3-20-68

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

№

п/п

Требования пожарной безопасности, установленные законодатель-
ством Российской Федерации

Информация о выполнении

1. Противопожарная преграда установленной ширины (противопожар-
ное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплош-
ная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы
населенного пункта с лесным участком (участками)

Имеется

в 2023 году было произведено обнов-
ление минерализованной полосы

2. Организация и проведение своевременной очистки территории на-
селенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между
зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализо-
ванных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев,
сухой травы и других горючих материалов

в весенне-летний период запланиро-
вано обновление минерализованной
полосы

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а
также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре

Электросирена С-40, мобильный
комплекс оповещения на автомобиле,
телефонная связь.

4. Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные
гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бас-
сейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных
мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время
суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое
время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожа-
ротушения запаса воды

Используется естественный водоем р.
Киренга

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также
обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его террито-
рии

Дорога к населенному пункту имеет-
ся в удовлетворительном состоянии,
имеется подъезд к каждому зданию

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок
подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону

Постановление от 14 ноября 2017 г. №
596 « О порядке подготовки населения
в области пожарной безопасности на
территории Ульканского городского
муниципального образования»,  По-
становление от 4 марта 2024 г. № 121 «О
мерах по обеспечению пожарной безо-
пасности на территории Ульканского
городского поселения в весенне-лет-
ний пожароопасный период 2024 года»

7. Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению
лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)

Ранцевый лесной огнетушитель РП-15
«Ермак» - 5; Костюм добровольца спа-
сателя-5 шт.

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в
планах (программах) развития территорий населенного пункта

Муниципальная программа «Пожар-
ная безопасность на территории Уль-
канского городского поселения Ка-
зачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области на 2023-
2027 годы»

4     РОДНИК                          28 марта  2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта  2024 г.                                                                                                      № 186

рп. Улькан

Об утверждении перечня земельных участков, в целях предоставления в собственность

граждан  бесплатно

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 Закона Иркутской области от
28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»,
Постановлением администрации Ульканского городского поселения от 02.08.2022 г. № 501 «Об утверждении по-
рядка формирования и размещения на официальном сайте администрации Ульканского городского поселения
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области перечней земельных участков», руководству-
ясь статьями  7, 43, 51 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района
Иркутской области, администрация Ульканского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, в целях предоставления в собственность
граждан бесплатно.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ульканского городского поселения от 3
августа 2022 г. № 504 «Об утверждении перечня земельных участков, в целях предоставления в соб-
ственность граждан  бесплатно»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родник», на сайте Ульканского городского поселе-
ния www.admulkan.ru.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ульканского

городского поселения                                                                               А.Н. Никищенко

РОДНИК       5Газета Ульканского городского поселения

Утверждено постановлением администрации
Ульканского городского поселения от 14 марта 2024  г. № 186

Перечень земельных участков,
в целях предоставления в собственность граждан бесплатно

№
п/п

адрес земельно-
го участка площадь кадастровый

номер

вид разрешен-
ного использо-

вания

Категория
земель

информация о воз-
можности обеспе-
чения земельного

участка сетями инже-
нерно-технического

обеспечения, электри-
ческими сетями

территори-
альная зона в
соответствии
с Правилами
землеполь-
зования и
застройки

1

Иркутская
область Каза-

чинско-Ленский
район рп.Улькан

улица Ленина
участок 67

1601 38:07:030211:309

для индиви-
дуального

жилищного
строительства,
для индивиду-
альной жилой

застройки

земли
населенных

пунктов

Центральное те-
плоснабжение,

горячее, холодное
водоснабжение, водо-
отведение - отсутству-
ет, электроснабжение

возможно

ЖЗ-1 "Зона
застройки

индивидуаль-
ными жилыми

домами"

2

Иркутская
область Каза-

чинско-Ленский
район  рп. Уль-

кан улица Захара
Тарасова участок

30

1444 38:07:030211:305

для индиви-
дуального

жилищного
строительства,
для индивиду-
альной жилой

застройки

земли
населенных

пунктов

Центральное те-
плоснабжение,

горячее, холодное
водоснабжение, водо-
отведение - отсутству-
ет, электроснабжение

возможно

ЖЗ-1 "Зона
застройки

индивидуаль-
ными жилыми

домами"

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2024 г.                                                                                                               № 188
рп. Улькан

О внесении изменений в постановление администрации Ульканского городского поселения от 26 января 2022 г.
№ 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача  согласия
на передачу арендатором своих прав и обязанностей по договору аренды земельного участка третьему лицу»

Руководствуясь статьями 7, 43, 51 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муни-
ципального района Иркутской области администрация Ульканского городского поселения:

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ульканского городского поселения от 26 января 2022 г.
№ 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача
согласия на передачу арендатором своих прав и обязанностей по договору аренды земельного участка
третьему лицу» следующие изменения:

6     РОДНИК                        28 марта  2024

1.1. пункт 5 Регламента дополнить словами:
«, а также и граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которым предоставлены земельные участки из
земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной собственности, для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
1.2. подпункт 2 пункта 8 Регламента изложить в следующей редакции:
«2) с использованием средств телефонной связи, через официальный сайт администрации в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») по адресу www.admulkan.ru (далее
– официальный сайт администрации), через государственную информационную систему «Единый портал
государственных и муниципальных услуг» по адресу http://gosuslugi.ru (далее – Портал) в сети «Интернет», по
электронной почте администрации ulkangp@mail.ru (далее – электронная почта администрации);»;
1.3. подпункт 1 пункта 21 Регламента изложить в следующей редакции:

«1) Публично-правовая компания «Роскадастр»;»;
1.4. подпункт 1 пункта 32 Регламента дополнить словами:
«, требование о наличии печати не распространяется на документы, выданные хозяйственными обще-

ствами, у которых в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) учредительными доку-
ментами отсутствует печать»;

1.5. подпункт 2 пункта 93 Регламента изложить в следующей редакции:
«2) в публично-правовую компанию «Роскадастр» - в целях получения выписки из ЕГРН об объекте не-

движимости (в отношении земельного участка).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Ульканского городского поселения «Родник».

Глава Ульканского
городского поселения                             А.Н.  Никищенко

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2024 г.                                                                                                                                               № 189

рп. Улькан

О внесении изменений в постановление администрации Ульканского городского поселения от 13 янва-
ря 2022 г. № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района
Иркутской области, а также земельного участка или земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, на кадастровом плане территории»

Руководствуясь статьями 7, 43, 51 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муни-
ципального района Иркутской области администрация Ульканского городского поселения:

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ульканского городского поселения от 13 января 2022 г. № 22
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Утверждение схемы
расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Уль-
канского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, а также
земельного участка или земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на, на кадастровом плане территории»» (далее – Регламент) следующие изменения:

РОДНИК       7Газета Ульканского городского поселения

1.1. пункт 27 Регламента изложить в следующей редакции:
«27. К заявлению заявитель или его представитель прилагает следующие документы:
1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя, – в случае если заявителем является физиче-

ское лицо;
2) подготовленная заявителем схема расположения земельного участка (земельных участков), который

(которые) предлагается образовать и (или) изменить;
3) копии правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих документов на земельный участок, если

права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
4) согласие землепользователей, землевладельцев, арендаторов, залогодержателей исходных земельных

участков, при этом такое согласие не требуется в следующих случаях:
а) образование земельных участков из земельных участков, находящихся в государственной или муни-

ципальной собственности и предоставленных государственным или муниципальным унитарным предприяти-
ям, государственным или муниципальным учреждениям;

б) образование земельных участков на основании решения суда, предусматривающего раздел, объедине-
ние, перераспределение или выдел земельных участков в обязательном порядке;

в) образование земельных участков в связи с их изъятием для государственных или муниципальных
нужд;

г) образование земельных участков в связи с установлением границ вахтовых и иных временных поселков,
созданных до 1 января 2007 года в границах земель лесного фонда для заготовки древесины, и военных городков,
созданных в границах лесничеств, лесопарков на землях лесного фонда или землях обороны и безопасности для
размещения впоследствии упраздненных воинских частей (подразделений), соединений, военных образователь-
ных организаций высшего образования, иных организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, войск
национальной гвардии Российской Федерации, органов государственной охраны;

д) образование земельных участков, на которых расположены самовольные постройки в соответствии
с  пунктом 5 статьи 46, пунктом 6.2 статьи 54, пунктом 2 статьи 54.1 Земельного кодекса Российской Федерации;

5) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, – в случае если с заявлением обра-
щается представитель заявителя.»;

1.2. подпункт «ж» подпункта 8 пункта 102 Регламента изложить в следующей редакции:
«ж) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее

комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обе-
спечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, опре-
деленным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;»;

1.3. подпункт «и» подпункта 8 пункта 102 Регламента изложить в следующей редакции:
«и) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государ-

ственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и
(или) региональной инвестиционной программой;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Ульканского городского поселения «Родник».

Глава Ульканского
городского поселения                                                                                                        А.Н. Никищенко

СООБЩЕНИЕ

21 марта 2024 года в 14 часов 00 минут в помещении администрации Ульканского городского поселения
по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Машурова, 7 состоялись пу-
бличные слушания по проекту решения Думы Ульканского городского поселения «О внесении измене-
ний и дополнений в  Устав Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области». По результатам публичных слушаний принято решение рекомендовать
депутатам Думы Ульканского городского поселения  принять решение Думы Ульканского городского
поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Ульканского городского поселения Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области» в предлагаемой редакции.

Дума Ульканского городского поселения

16     РОДНИК                         28 марта  2024

Орган издания: Аадминистрация Ульканского
городского поселения

Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7

E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Учредители: Дума Ульканского городского поселения и Администрация

Ульканского городского поселения

Газета отпечатана в Администрации Ульканского
городского поселения
Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7
E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Подписано в печать 28.03.2024г. Тираж:500 экз.
Редактор: Бурмакина Анна